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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 668 af 26. august 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen(KF).

Holger K. Nielsen / Jens Madsen

J.nr. 13-3334869
Den 23. september 2013

Skatteudvalget 2012-13
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 668
Offentligt
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Spørgsmål
Vil ministeren oplyse, hvor mange årsværk det offentlige bruger i forbindelse
med opkrævningen af selskabsskat, dvs. forskellen på antallet af årsværk
med den nuværende opkrævning af selskabsskat henholdsvis ingen 
selskabsskat?Ministeren bedes desuden oplyse, hvad denne forskel i årsværk 
svarertil i offentligt forbrug.

Svar
SKAT har over for mig oplyst, at det ikke er muligt at opgøre, hvor mange
årsværk SKAT anvender til opkrævning af selskabsskat.

Det skyldes, at SKATs ressourceregistreringssystemer baseret på et 
ydelseskatalog, hvor der findes beskrivelser af de ydelser og tilhørende 
aktiviteter, som SKAT leverer til borgere og virksomheder eller producerer til 
internt brug.Ydelserne er opdelt i hovedprocesserne Vejledning, Afregning, 
Indsats og Inddrivelse, samt i interne ydelser.Inden for de enkelte 
hovedprocesser sker der ikke en opdeling efter skattearter.

Jeg kan imidlertid oplyse, atdet gennemsnitlige ressourceforbrug til afdelingen 
Store Selskaber i 2012 var 247 årsværk. Store Selskaber løser opgaver 
vedrørende selskaber med en årlig omsætning på over 3 mia. kr.,flere end 250 
ansatte eller en handel i egen koncern på mere end 10 mio. kr. om året. Dertil 
kommer selskaber vedrørende afdelingens specialer, hvor der er helt særlige 
regelsæt, herunder alle selskaber i den finansielle sektor, kulbrinteselskaber, 
selskaber omfattet af tonnageskatteordningen samt de store 
forsyningsselskaber (vand, el og varme).

Der er ultimo 2012 registreret 18.518 store selskaber i Danmark, inklusive 
selskaber vedrørende afdelingens specialer. Til sammenligning er der ultimo 
2012 registreret 667.454 aktive virksomheder i Danmark, heraf 252.005 
selskaber.


